

OBEČNÍ ÚŘAD VELKÁ HLEĐSEBE	SPISOVÝ ZNAK
DOŠLO: 5.6.2023 VH-1520/23	/PŘÍLOHY ZEJCHA
Č.j.: List/Přílohy 1545/23/14	SKARTAČNÍ LHUTA

3. 6. 2023

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“)

Vážení,

v souladu se zákonem o informacích Vás tímto žádám o sdělení následujících informací, a to v zákonné lhůtě 15 dnů od přijetí žádosti:

- 1) **Od kterého roku je ve Vaší obci evidována ulice Pohraniční stráže?** Pokud se tato ulice jmenovala dříve jinak, prosím též o sdělení jak a kdy došlo k přejmenování na Pohraniční stráže. Pokud existují k pojmenování ulice Pohraniční stráže jakékoliv historické prameny (např. zdůvodnění pojmenování), prosím o jejich zaslání.
- 2) **Zabýval se některý z orgánů Vaší obce po roce 1989 případným přejmenováním ulice Pohraniční stráže?** Pokud ano, tak prosím o sdělení, který orgán, kdy tomu tak bylo a s jakým výsledkem.
- 3) **Kdy a s jakým výsledkem (např. kolik ulic bylo přejmenováno) po roce 1989 proběhlo ve Vaší obci přejmenování ulic s politicky motivovaným názvem (např. Leninova, Stalinova, Gottwaldova apod.)?**
- 4) **Obdržel některý z orgánů Vaší obce v období od roku 1989 podnět k přejmenování ulice Pohraniční stráže?**

Výše uvedená žádost je ve smyslu § 13 odst. 1 zákona o informacích činěna prostřednictvím služby elektronický komunikací (e-mailem) a prosím tedy o odpověď stejným způsobem.

Předem děkuji

Od:

Odesláno:

7. června 2023 12:41

Komu:

Předmět:

Dobrý den,
na základě Vaší žádosti zasílám odpověď.

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,

- 1) Dne 7.11.1952 ulice slavnostně pokřtěna na počest 35. výročí VŘSR názvem **ulice Pohraniční stráže**, dříve se ulice jmenovala Hauptstrasse, Neugasse, a Egerer Strasse. /kniha Velká Hledsebe v historii 2008, autoři Zdeněk Buchtele, Richard Švandrlík/
- 2) Nezabýval
- 3) K žádnému přejmenování ulic nedošlo.
- 4) Neobdržel

S pozdravem